[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE CARNAUBA DOS DANTAS/RN
“Legislando com unido, respeitando e ouvindo o povo*

Casa Legislativa “Antonio Petrénilo Dantas”

Rua Juvenal Lamartine, 200A | Centro | Fax 84 3479.2304 | 3479.2135
Carnauba dos Dantas/RN | CEP 59.374-000

[image: image2.png]

[image: image2.png]

INDICAÇÃO Nº 034/2015

                                   Em, 30 de Abril de 2015.
Exmº. Srº. FRANCISCO SILVÉRIO DE MEDEIROS
MD Presidente da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas/RN

O edil que abaixo subscreve vêm mui respeitosamente a Vossa Excelência, INDICAR, que após as formalidades regimentais desta Casa Legislativa, seja encaminhada cópia desta ao Exmº Sr. Sérgio Eduardo Medeiros de Oliveira – Prefeito Municipal, e ao Sr Ataíde de Medeiros Júnior (Coordenador de Esportes), com a seguinte solicitação:

- Indico ao Senhor Prefeito Municipal, e ao Sr Coordenador Municipal de Esportes, que ambos, façam gestão e empenho e todo o esforço necessário, para que, seja realizado em Carnaúba dos Dantas o SERIDOZÃO 2015.
J U S T I F I C A T I V A

O SERIDOZÃO é considerado o maior torneio de quadra do interior do Rio Grande do Norte que envolve entre 70 a 100 equipes de atletas das modalidades de futsal e voleibol.

 A realização do Seridozão em Carnaúba dos Dantas, é um anseio muito antigo dos desportistas da nossa Cidade, sejam eles, dirigentes, atletas ou torcedores.
           Ressaltamos que a realização da referida competição em Carnaúba dos Dantas, também, é fruto de desejo da organização do evento na pessoa de Jurandir Medeiros (Carneirinho Esportivo).

           Destacamos que em anos anteriores houve o  interesse da organização do evento na realização do mesmo na nossa Cidade, porém, por motivos de infraestrutura e outros não foi possível tal feito.
          Certo de contar com a sensibilidade do Sr Prefeito Municipal, do Sr. Secretário Municipal de Obras e serviços Urbanos e do Sr Coordenador municipal de Esportes na sua execução antecipo meus agradecimentos.
Sala das Sessões “Vereador Wilson Luiz de Souza”, da Câmara Municipal de Carnaúba dos Dantas-RN, em 30 de Abril de 2015.
___________________________________

FRANCISCO SILVERIO DE MEDEIROS
Vereador Proponente